
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 05.05.2022 № 536 

г. Пестово 

 

О создании конкурсной комис- 

сии по отбору организации  

для оказания ритуальных услуг  

по погребению на территории  

Пестовского городского  

поселения 

   

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года                

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похо-

ронном деле» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить прилагаемое Положение о конкурсной комиссии по отбору 

организации для оказания ритуальных услуг по погребению на территории 

Пестовского городского поселения. 

2.Утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии по отбору органи-

зации для оказания ритуальных услуг по погребению на территории Пестовско-

го городского поселения. 

3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального района      Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации  

муниципального района  

от 05.05.2022 № 536 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о конкурсной комиссии по отбору организации 

 для оказания ритуальных услуг по погребению 

на территории Пестовского городского поселения 

 
1.Общие положения 

1.1.Настоящее Положение о конкурсной комиссии по отбору организации 

для оказания ритуальных услуг по погребению на территории Пестовского        

городского поселения (далее Положение) устанавливает понятие, определяет 

порядок формирования, функции, состав, права и обязанности, порядок                

деятельности комиссии по отбору организации для оказания ритуальных услуг 

по погребению на территории Пестовского городского поселения (далее комис-

сия). 

1.2.Комиссия создана как постоянно действующая комиссия по отбору 

организации для оказания ритуальных услуг по погребению на территории    Пес-

товского городского поселения. 

1.3.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Рос-

сийской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджет-

ным кодексом Российской Федерации, действующим законодательством Рос-

сийской Федерации, нормативными правовыми актами Администрации муни-

ципального района, а также настоящим Положением. 

2.Порядок формирования комиссии, ее состав 

2.1.Комиссия формируется из представителей Администрации муници-

пального района. 

2.2.Комиссия состоит из: 

председателя; 

заместителя председателя;  

секретаря; 

членов. 

2.3.Указанные в пункте 2.2 настоящего Положения лица имеют право 

голоса на заседаниях комиссии. 

3.Функции комиссии, ее права и обязанности 3.1.К функциям комиссии 

относятся: 

3.1.1.Вскрытие конвертов с документами претендентов на участие                 

в конкурсе; 

3.1.2.Рассмотрение, оценка и сопоставление документов на участие               

в конкурсе; 

3.1.3.Определение победителя конкурса;  

3.1.4.Ведение соответствующих протоколов; 

3.1.5.Принятие решений: 

о допуске претендента к участию в конкурсе; 



об отстранении претендента от участия в конкурсе на любом этапе прове-

дения конкурса в случаях, установленных порядком проведения открытого 

конкурса по отбору организации для оказания ритуальных услуг по погребению 

на территории Пестовского городского поселения; 

о признании конкурса несостоявшимся. 3.2.Комиссия вправе: 

запросить у соответствующих органов и организаций подтверждение све-

дений о соответствии претендента требованиям действующего законодательст-

ва Российской Федерации. 

3.3.Комиссия обязана: 

3.3.1.В случаях, предусмотренных порядком проведения открытого кон-

курса по отбору организации для оказания ритуальных услуг по погребению            

на территории Пестовского городского поселения, отстранить претендента              

от участия в процедурах конкурса на любом этапе их проведения; 

3.3.2.Не допускать претендента к участию в конкурсе в случаях, установ-

ленных порядком проведения открытого конкурса по отбору организации для 

оказания ритуальных услуг по погребению на территории Пестовского город-

ского поселении; 

3.3.3.Не допускать переговоров с претендентами до и во время проведе-

ния процедуры конкурса. 

4.Порядок работы комиссии 

4.1.Комиссию возглавляет председатель, который руководит ее деятель-

ностью, ведет заседания конкурсной комиссии, объявляет победителя конкурса, 

несет ответственность за организацию работы комиссии. 

4.2.В случае отсутствия председателя комиссии временное исполнение 

его обязанностей возлагается на заместителя председателя комиссии. 

4.3.Секретарь комиссии осуществляет подготовку заседаний комиссии, 

включая оформление и рассылку необходимых документов, информирование 

членов комиссии по всем вопросам, относящимся к их функциям, в том числе 

извещает лиц, принимающих участие в работе комиссии, о времени и месте 

проведения заседаний; оформляет протоколы заседания комиссии; обеспечива-

ет сохранность всей документации, относящейся к работе комиссии; обеспечи-

вает ознакомление членов комиссии с документами. 

4.4.В отсутствие секретаря комиссии его обязанности исполняет по пору-

чению председателя комиссии один из членов комиссии. 

4.5.Заседания комиссии правомочны, если на них присутствует не менее 

половины от общего числа ее членов. 

4.6.Члены комиссии обязаны присутствовать на каждом заседании комис-

сии. 

4.7.Решения комиссии принимаются простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов комиссии при наличии кворума, уста-

новленного пунктом 4.5 Положения. В случае равенства голосов председатель-

ствующий на заседании комиссии имеет право решающего голоса. 

4.8.Голосование членов комиссии осуществляется открыто. 

4.9.Принятие решения членом комиссии путем проведения заочного            

голосования, а также делегирование ими своих полномочий иным лицам не до-

пускаются.



5.Решения комиссии оформляются соответствующими протоколами,           

которые подписывают все члены конкурсной комиссии, принявшие участие              

в заседании. Члены комиссии, имеющие особое мнение, могут изложить его              

в письменной форме с обязательным приложением к соответствующему прото-

колу. 

 

 

________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального района  

от 05.05.2022 № 536 

 
СОСТАВ 

конкурсной комиссии по отбору организации  

для оказания ритуальных услуг по погребению на территории 

Пестовского городского поселения 

 

Грошев С.А. -заместитель Главы администрации района, 

председатель комиссии 

Сушилов С.В. -начальник управления дорожной деятельно-

сти и жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации муниципального района,           

заместитель председателя комиссии 

Розов К.О. -ведущий служащий управления дорожной 

деятельности и жилищно-коммунального хо-

зяйства Администрации муниципального рай-

она, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 
 

 

Белоусова Е.В. -главный специалист управления дорожной 

деятельности и жилищно-коммунального хо-

зяйства Администрации муниципального      

района 

Лебедева Ю.Е. -заведующий юридическим отделом Админи-

страции муниципального района 

Чистякова О.Е. -заместитель начальника управления дорож-

ной деятельности и жилищно-коммуналь-

ного хозяйства Администрации муниципаль-

ного района. 
 

 

 

 
 

 

 

 


